
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA CONVENIO DE FINANCIAMIENTO 
DIRECTO ENTRE EL SERVICIO NACIONAL DEL 
ADULTO MAYOR Y MUNICIPALIDAD DE 
INDEPENDENCIA, SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 3 0 t\GÜ 2017 

'1' r.:· ~~ 4 DECRETO ALC. EXENTO .No ~.fl ~l,v ; /2017 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La Resolución 
Exenta No4117, de fecha 22 de agosto de 2017, del Servicio Nacional del Adulto Mayor; 
el Convenio de Financiamiento Directo entre el Servicio Nacional del Adulto Mayor y 
Municipalidad de Independencia, de fecha 17 de julio de 20 17; el memorándum No 143, 
de 25 de agosto de 2017, del Departamento de Organizaciones Comunitarias; el 
memorándum No 107 4, de 28 de agosto de 20 17, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario; y en uso de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE el Convenio de Financiamiento 
Directo entre el Servicio Nacional del Adulto Mayor y Municipalidad de Independencia, 
de fecha 17 de julio de 2017. 

2.- SON PARTE INTEGRANTE de este Decreto, 
todas las cláusulas contempladas en el Convenio aludido de fecha 17 de julio de 2017. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a 
las Direcciones que correspondan y hecho, ARCHÍVESE. 


